
 

     20.12.2019        2331 
 

 

О согласовании площадок под складирование снега  

на территории города Богданович  

 

В целях упорядочения вывоза снега с территории города Богданович в 

зимний период 2019-2020 гг. и на основании Правил благоустройства на 

территории городского округа Богданович, утвержденных решением Думы 

городского округа Богданович от 26.10.2017 № 17, руководствуясь статьей 28 

Устава городского округа Богданович, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить места (площадки) под временное складирование снега в 

южной и северной частях г. Богданович:  

1.1. Городской полигон (102 км автодороги Екатеринбург - Тюмень);  

1.2. В 400 метрах на юго-восток от жилого дома № 1 по ул. Юбилейная в 

г. Богданович; 

1.3. В 300 метрах на север от здания ОАО «Агрохимсервис», дома № 10 

по ул. Строителей в г. Богданович.  

2. Директору МУП «Благоустройство» Стюрцу А.В.: 

2.1. Обеспечить изготовление и размещение аншлагов - указателей мест 

складирования снега в срок до 31.12.2019; 

2.2. Согласовать с органами Роспотребнадзора по Свердловской области 

материалы противогололедной обработки улично-дорожной сети при 

использовании пескосоленой смеси. 

3. В случае выявления фактов складирования снега вне вышеуказанных 

участков уполномоченным должностным лицам органов местного 

самоуправления городского округа Богданович применять меры 

административного воздействия к лицам допустившим нарушения, в 

соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях, законом Свердловской области от 14.06.2005 № 52-ОЗ 

«Об административных правонарушениях на территории Свердловской области». 

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского 

округа Богданович и опубликовать в газете «Народное слово».  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Богданович Топоркова В.Г.  
 

Глава городского округа Богданович                                                    П.А. Мартьянов  


